iVicolaus etc. notumfacimus etc. Quod quemadmodum etc. villam nostrum Menowicz 

prope Chremsir, que a feudo a nobis et ecclesia nostra Olomucensi depende!, cum suis 
pertinenciis et juribus famoso Marquardo de Langendorf alias de Modricz etc. vendidimus, 
sicut in literis nos tris super hoc dalis plenius continetur, ita promisimus et presentibus
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promittimus cum nostris fidejussoribus: Erhardus miles de Meraw, Jodocus de Wolfsberg, 
Paulus de Schonewicz et ipsi una nobiscum bona nostra fide in soliduni dicto Marquardo 
ac suis heredibus necnon ad manas fideles Hrssonis Smetana de Modricz et Petri de Popicz 
predictam villam cum suis pertinenciis disbrigare et exbrigare a quolibet homine cristiano 
vel judeo, spiritual! vel secular! per annum et diem secundum jura et consuetudinem 
vasallorum ecclesie nostre Olomucensis etc. sic quod utique diet! nostri emptores et ad 
quorum mantis promisimus, circa pacifican! possessionem dicte ville permanebunt. Quod si 
dicta m villam etc. non exbrigaverimus, extunc quicunque ex nobis fidejussoribus per pre fa turn 
Marquardum, pueros sues sen per eos, ad quorum mantis promisimus sen per aliquem ex 
ipsis monitus fuerit etc. mox et statim debet sett debebit civitatem Chremsir subintrare ad 
prestandum verum et consuetum obstagium etc. Datum Chremsir feria secunda post festum 
sancti Jacobi apostoli anno etc. XCVI0. Sigifio nostro una cum sigillis nostrorum fidejussorum 
subappensis.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 113.)

332.

Vergleich zwischen Nikolaus Bischof von Oliniitz und Lacek von Krawdr bezüglich der 
Mauth bei Mezirić, Kelć u. s. w. Dl. Arnoltowicz 5. August 1396.

Nicolaus dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis una et Laczco de 

Krawat- alias de Helffenstein parte ex altera tenore presencium recognoscimus universis. 
Quod cum pridem inter nos suborta esset dissensionis materia eo, quod nos episcopus 
volebamus, ut theloneum non receptura in opido nostro Gelcz posset et deberet recipi in 
opido Mezerzicz; nos vero Laczco de Crawar asserentes contrariara hoc fieri non defiere, 
tandem informal! per vasallos nostri episcopatus Olomucensis, qualiter hoc fieri iam deberet, 
invenimos servatum esse et servar! debere amplios in futurum ut sequitur. In primis, quod 
omnes et singuli pergenies aut transeúntes per villam Spiczka de partibus Opavie vel 
Polonie volentes versus confinium Chremsirense vel ultra proficisci, qui de rebus et 
mercibus suis thelonea ab antiquo solvere tenentur aut alias consueverunt, debent de in re 
dare theloneum in Gelcz, quo non facto amittunt omnes merces et res ipsorum de iure. 
Secundo, singuli pergenies vel transeúntes de partibus Opavie vel Polonie per villam Sbrassaw 
versus Chremser vel ultra, tenentur dare theloneum in Gelcz de iure, alias res et merces 
ipsorum per dent et possunl licite arrestar!. Tercio, universi pergenies vel transeúntes de 
Polonia per villam Milo licz versus Chremser vel ultra, tenentur dare de iure theloneum 
in Gelcz, alias de iure amittunt singólas merces et res ipsorum. Quarto, singuli de pari ¡bus 
Polonie versus Bistrzicz vel ultra pergenies vel transeúntes per villam Chorina tenentur 
dare theloneum de jure in Gelcz, quod si non fecerint, omnes res et merces suas ipsorum 
de iure amittent. Specifice universi et singuli pergenies vel transeúntes de finibus Polonie 
vel Opavie versus Chremser vel ultra pertranseuntes prefatas quatuor villas tarn in progressu 

39*
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quam in regressu tenentur dare theloneum in Gelcz de iure, quod si non dederint et fue- 
rint in bonis ecclesie Olomucensis vel ipsius vasallatu arrepti, perdent omnes merces et 
res ipsorum de iure; sed in bonis aliis non debent arrestan. Et sic omnes pergenies vel 
transeúntes de parlibus Polonie per civitatem Tyczin et per Crasno, per Mezerzicz et per 
Wssetin versus Ungariam et e converso, illi non debent dare de iure theloneum in Gelcz 
ñeque debent pro ipso theloneo arrestan. Insuper si transeúntes non dedissent vel dare 
recusarent theloneum in illis stratis, ut premittitur, et propter hoc insequerentur per 
thelonearios Gelczenses, ex tune ad invocacionem et requisicionen! ipsorum theloneariorum 
homines nos tri Laczconis, quos sub pheodo Olomucensis ecclesie in villis Spiczka, in 
Sbrassaw et in Miloticz habemus, debent ipsos thelonearios domini episcopi de Gelcz iuvare 
secundum posse ipsorum. Et ad hoc faciendum nostris hominibus sub obtentu gracie nostre 
committimus et mandamus. Acta sunt bee presentibus venerabili domino Nicolao episcopo 
Abellonensi et suffraganeo Olomucensi, magistro Sandero archidiácono Preroviensi et canónico 
Olomucensi, domino Johanne milite de Przna, Jodoco de Wolffsberg, Drslao de Stralek, 
Hrssone Swrcz, Woytyechio de Maloticz, Jan de Dobruss fidelibus vasallis episcopatus 
Olomucensis et aliis quam pluribus fide dignis. Omnium et singulorum in testimonium sig illa 
nostra de certis nostris scienciis presentibus sunt appensa. Datum Arnollowicz sabbato ante 
festum sancti Laurencii, anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo sexto.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 115.)

333.

Nikolaus Bischof von Olmütz verkauft das Gut Mezifić dem Lacek von Krawáf. 
Dt. Arnollowicz 5. August 1396.

Nicolaus etc. recognoscimus tenore presencium universis. Quod sana et matura 

delibera clone ac nostrorum fidelium consilio prehabitis insto vendicionis titulo opidum Mezerzicz 
cuín villis lirach o wicz, Krzywe, Strzietezik, Wessela, noslram municionem Arnollowicz cum 
curia allodiali et cum villis Policzna, Jarczowa Lhola, Peskowa Lhola et Ozdnicze cum 
iure patrona tus in Wessela cum singulis suis pertinenciis et iuribus, censibus, steuris, roboltis, 
exaccionibus, appendiis, utilitatibus, prevent!bus, honoribus, pecuniis forensibus ibidem in 
opido Mezerzicz, que vulgariter margtgeld dicuntur alias trzne, cum agris cultis et incultis, 
pratis, pascuis, montibus, silvis, promontoriis, rubetis, aquis et aquarum decursibus, rivulis, 
piscinis, piscacionibus, molendinis et singulis suis metis, graniciis et limilibus, sicut sunt 
distincte ab anliquo, rite et racionabiliter vendidimus et presentibus vendimus ac sibi in 
pheodum contulimus nobili viro domino Laczkoni de Crawar alias de HelfFenstein fideli 
nostro dilecto et ipsius heredibus legittimis tenenda et possidenda modo, ordine et forma, 
sicut eadem Henricus de ßyela miles et alii nostri predecessores tenuerunt et possederunt 
et nos tenuimus et possedimus usque modo, pro noningentis quinquaginta marcis grossorum 
pragensium moravici numeri et pagamenti. De quibus nobis in paralo quingentas quinquaginta 
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marcas persolvit et pagavil, quas in utilitalem ecclesie nostre convertimus et expendimus 
propter guerras et lites, quas nomine ecclesie nostre habiumus cum Proczkone de Cunstat 
alias de Lissecz, Proczkone de Buzaw et aliis notabilibus adversariis nostris et ecclesie 
Olomucensis, in quibus guerris nedum huiusmodi sed et quam plores alias nostras proprias 
pecunias inpendimus et persolvimus, prout hoc est experiencia facti et publica noticia 
manifestum. Acta sunt hec presentibus venerabili in Christo patre domino Nicolao episcopo 
Abellonensi et suffraganeo Olomucensi, magistro Sandero archidiácono Preroviensi et canónico 
Olomucensi, Johanne de Przna milite, Jodoco de Wolífsberg marscallo nostro, Drslao de 
Stralek, Hrssone Swrcz et aliis quam pluribus pheudalibus nostris et ecclesie nostre fidelibus 
fide dignis. In quorum omnium et singulorum testimonium sigillum nostrum de certa nostra 
sciencia presentibus est appensum. Datum Arnoltowicz sabbato ante festum sancti Laurencii, 
anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo sexto.